Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao professor de

Educação Física Gabriel Maria Hernandes.

Mais conhecido como Tana, Gabriel iniciou no atletismo de nossa cidade

com apenas 12 anos de idade, e, durante sua carreira, levou o nome de Taquaritinga

para importantes competições regionais, estaduais, nacionais e sulamericanas.

Foi auxiliar técnico do Professor Né Parise na Secretaria Municipal de

Esportes, e com sua aposentadoria, assumiu a equipe de atletismo de Taquaritinga.

Paralelamente, fez trabalho de base com crianças e adolescentes da Fundação

Edmilson, onde revelou talentos e conquistou diversos troféus.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de junho de 2022.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 100/2022

Recebido em 13/06/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
13/06/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..